ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 11.12.2019 № 217-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные постановления

Региональной энергетической комиссии Свердловской области

об установлении тарифов на тепловую энергию

(услуги по передаче тепловой энергии) на территории

Качканарского zородскоzо округа

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года No 190-Ф3
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.10.2012 No 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 No 163 «Об утверждении
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене

регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 No 760-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен
(тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской области
от 13.11.2010 No 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной

энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая
комиссия Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в отдельные постановления
Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении
тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии)
на территории Качканарского городского округа (прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет­

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области В .В. Гришанов

«

2

Утверждены

постановлением

РЭК Свердловской области

от 11.12.2019 № 217-ПК
«О внесении изменений

в отдельные постановления

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области
об установлении тарифов

на тепловую энергmо (услуги

по передаче тепловой энергии)

на территории Качканарского

городского округа»

Изменения, которые вносятся в отдельные постановления Региональной

энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов
на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории

Качканарского городского округа

1. В Тарифах на услуги по передаче тепловой энергии, установленных
согласно приложению к постановлению Региональной энергетической комиссии

Свердловской области от 13.12.2016 No 157-ПК «Об установлении тарифов

на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые теплосетевыми

организациями Свердловской области, на 2017-2021 годы» («Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru), 2016, 20 декабря, No 10658) с изменениями, внесенными
постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области
от 11.12.2017 No 137-ПК, от 25.12.2017 No 207-ПК, от 13.06.2018 No 84-ПК,

от 11.12.2018 No 202-ПК, от 11.12.2018 No 208-ПК, от 11.12.2018 No 218-ПК,

от 11.12.2018 No 220-ПК, от 11.12.2018 No 221-ПК, от 11.12.2018 No 224-ПК,
от 11.12.2018 No 241-ПК, от 11.12.2018 No 244-ПК, от 11.12.2018 No 245-ПК,
от 11.12.2018 No 246-ПК, от 11.12.2018 No 263-ПК, от 11.12.2018 No 264-ПК,
от 11.12.2018 No 265-ПК, от 11.12.2018 No 266-ПК, от 11.12.2018 No 267-ПК,

от 11.12.2018 No 278-ПК, от 03.07.2019 No 71-ПК, пункт 8 изложить в следующей
редакции :

8. Муниципальное унитарное предприятие Качканарского городского округа
«Городские энергосистемы», г. Качканар

8.1. СТ:-

Для потребителей, в случае отсутствия диффере~щиации тарифов по схеме

подключения

8.1.1. с 01.01.2017 по
530,81

30.06.2017
8.1.2.

одноставочный, руб ./Гкал
с 01.07.2017 по

602,81
31.12.2017

8.1.3. с 01.01.2018 по
602,81

30.06.2018

3

8.1.4. с 01.07.2018 по
636,79

31.12.2018
8.1.5. с 01.01.2019 по

636,79
30.06.2019

8.1.6. с 01.07.2019 по 640,33
31.12.2019

8.1.7. с 01.01.2020 по
640,33

30.06.2020
8.1.8. с 01.07.2020 по

641,50
31.12.2020

8.1.9. с 01.01.2021 по
638,38

30.06.2021
8.1.10. с 01.07.2021 по

693,75
31.12.2021

».

2. В Одноставочных тарифах на тепловую энергию, поставляемую

потребителям Свердловской области, установленных согласно приложению

к постановлению Региональной энергетической комиссии Свердловской области

от 13.12.2016 No 161-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию,

поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской области,
на 2017 - 2021 годы» («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 20 декабря, No 10662)
с изменениями, внесенными постановлениями Региональной энергетической

комиссии Свердловской области от 23.12.2016 No 231-ПК, от 28.12.2016
No 253-ПК, от 28.12.2016 No 254-ПК, от 01.03.2017 No 13-ПК, от 30.08.2017
No 83-ПК, от 27.09.2017 No 100-ПК, от 11.12.2017 No 138-ПК, от 18.12.2017
No 178-ПК, от 20.12.2017 No 198-ПК, от 20.12.2017 No 199-ПК, от 25.12.2017
No 207-ПК, от 31.01.2018 No 7-ПК, от 30.05.2018 No 74-ПК, от 26.09.2018
No 143-ПК, от 03.10.2018 No 150-ПК, от 10.10.2018 No 154-ПК, от 28.11.2018
No 188-ПК, от 28.11.2018 No 189-ПК, от 11.12.2018 No 204-ПК, от 11.12.2018
No 205-ПК, от 11.12.2018 No 206-ПК, от 11.12.2018 No 209-ПК, от 11.12.2018
No 210-ПК, от 11.12.2018 No 211-ПК, от 11.12.2018 No 212-ПК, от 11.12.2018
No 214-ПК, от 11.12.2018 No 215-ПК, от 11.12.2018 No 216-ПК, от 11.12.2018
No 217-ПК, от 11.12.2018 No 218-ПК, от 11.12.2018 No 219-ПК, от 11.12.2018
No 220-ПК, от 11.12.2018 No 221-ПК, от 11.12.2018 No 222-ПК, от 11.12.2018
No 224-ПК, от 11.12.2018 No 225-ПК, от 11.12.2018 No 226-ПК, от 11.12.2018
No 227-ПК, от 11.12.2018 No 228-ПК, от 11.12.2018 No 229-ПК, от 11.12.2018
No 231-ПК, от 11.12.2018 No 233-ПК, от 11.12.2018 No 234-ПК, от 11.12.2018
No 235-ПК, от 11.12.2018 No 236-ПК, от 11.12.2018 No 237-ПК, от 11.12.2018
No 238-ПК, от 11.12.2018 No 239-ПК, от 11.12.2018 No 240-ПК, от 11.12.2018
No 241-ПК, от 11.12.2018 No 242-ПК, от 11.12.2018 No 244-ПК, от 11.12.2018
No 245-ПК, от 11.12.2018 No 246-ПК, от 11.12.2018 No 247-ПК, от 11.12.2018
No 248-ПК, от 11.12.2018 No 251-ПК, от 11.12.2018 No 252-ПК, от 11.12.2018
No 254-ПК, от 11.12.2018 No 253-ПК, от 11.12.2018 No 255-ПК, от 11.12.2018
No 256-ПК, от 11.12.2018 No 257-ПК, от 11.12.2018 No 258-ПК, от 11.12.2018
No 261-ПК, от 11.12.2018 No 263-ПК, от 11.12.2018 No 264-ПК, от 11.12.2018
No 265-ПК, от 11.12.2018 No 266-ПК, от 11.12.2018 No 267-ПК, от 11.12.2018
No 268-ПК, от 11.12.2018 No 269-ПК, от 11.12.2018 No 270-ПК, от 11.12.2018

«

4

No 272-ПК, от 11.12.2018 No 271-ПК, от 11.12.2018 No 273-ПК, от 11.12.2018
No 274-ПК, от 11.12.2018 No 275-ПК, от 11.12.2018 No 276-ПК, от 11.12.2018
No 277-ПК, от 11.12.2018 No 278-ПК, от 27.02.2019 No 18-ПК, от 14.03.2019
No 22-ПК, от 25.09.2019 No 105-ПК, от 23.10.2019 No 120-ПК:

1) пункт 95 Раздела 1 изложить в сле.Ltvюшей редакuии:
95. Общество с ограниченной ответственностью «Качканарская Теплоснабжающая

Компания», г. Качканар

95.1. тепловая энергия, поставляемая по сетям муниципального унитарного

предприятия Качканарского городского округа «Городские энергосистемы»
(город Качканар)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

95.1.1. одноставочный, оvб./Гкал

95.1.1.1. с 01.01.2017 по 1329,27
30.06.2017

95.1.1.2. с 01.07.2017 по 1395,64
31.12.2017

95.1.1.3. с 01.01.2018 по 1395,64
30.06.2018

95.1.1.4. с 01.07.2018 по 1473,86
31.12.2018

95.1.1.5. с 01.01.2019 по 1473,86
30.06.2019

95.1.1.6. с 01.07.2019 по 1531,42
31.12.2019

95.1.1.7. с 01.01.2020 по 1531,42
30.06.2020

95.1.1.8. с 01.07.2020 по 1590,36
31.12.2020

95.1.1.9. с 01.01.2021 по 1546,76
30.06.2021

95.1.1.10. с 01.07.2021 по 1643,26
31.12.2021

95.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)

одноставочный, оvб./Гкал
95.1.2.1. с 01.01.2017 по 1568,54

30.06.2017
95.1.2.2. с 01.07.2017 по 1646,86

31.12.2017
95.1.2.3. с 01.01.2018 по 1646,86

30.06.2018
95.1.2.4. с 01.07.2018 по 1739,15

31.12.2018
95.1.2.5. с 01.01.2019 по 1768,63

30.06.2019
95.1.2.6. с 01.07.2019 по 1837,70

31.12.2019
95.1.2.7. с 01.01.2020 по 1837,70

30.06.2020
95.1.2.8. с 01.07.2020 по 1908,43

31.12.2020

«

5

95.1.2.9. с 01.01.2021 по 1825,18
30.06.2021

95.1.2.10. с 01.07.2021 по 1939,05
31.12.2021 »;

2)Раздел 3 дополнить пунктом 24 в следующей редакции:
Качканарский городской окрvг

24. Общество с ограничеююй ответствеююстью «Качканарская Теплоснабжающая

Компания», г. Качканар

24.1. поставка тепловой энергии, вырабатываемой открытым акционерным

обществом «ЕВР АЗ Качканарский горно-обогатительный комбинат» (город

Качканар)

24.1.1. одноставочный, оvб./Гкал

24.1.1.1. с 01.01.2017 по -
30.06.2017

24.1.1.2. с 01.07.2017 по -
31.12.2017

24.1.1.3. с 01.01.2018 по -
30.06.2018

24.1.1.4. с 01.07.2018 по -
31.12.2018

24.1.1.5. с 01.01.2019 по -
30.06.2019

24.1.1.6. с 01.07.2019 по -
31.12.2019

24.1.1.7. с 01.01.2020 по 811,51
30.06.2020

24.1.1.8. с 01.07.2020 по 811,51
31.12.2020

24.1.1.9. с 01.01.2021 по 884,22
30.06.2021

24.1.1.10. с 01.07.2021 по 884,22 ».
31.12.2021

3. В Одноставочных тарифах на тепловую энергию, поставляемую

потребителям Свердловской области, установленных согласно приложению
к постановлению Региональной энергетической комиссии Свердловской области

от 11.12.2017 No 150-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию,

поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской области,

с использованием метода индексации установленных тарифов

на 2018- 2022 годы» ( «Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 18 декабря, No 15817)
с изменениями, внесенными постановлениями Региональной энергетической

комиссии Свердловской области от 20.12.2017 No 198-ПК, от 25.12.2017
№ 207-ПК, от 28.02.2018 No 20-ПК, от 21.11.2018 No 177-ПК, от 11.12.2018
№ 202-ПК, от 11.12.2018 No 206-ПК, от 11.12.2018 No 209-ПК, от 11.12.2018
No 210-ПК, от 11.12.2018 No 212-ПК, от 11.12.2018 No 218-ПК, от 11.12.2018
№ 224-ПК, от 11.12.2018 No 225-ПК, от 11.12.2018 No 232-ПК, от 11.12.2018
№ 237-ПК, от 11.12.2018 No 241-ПК, от 11.12.2018 No 245-ПК, от 11.12.2018
No 253-ПК, от 11.12.2018 No 256-ПК, от 11.12.2018 No 265-ПК, от 11.12.2018

«

«

6

No 267-ПК, от 11.12.2018 No 272-ПК, от 11.12.2018 No 278-ПК, от 25.12.2018
No 312-ПК, от 21.05.2019 No 52-ПК, от 31.07.2019 No 83-ПК:

1) пункт 1 Раздела 2 изложить в следvющей редакции:
1. Акционерное общество «ЕВРА3 Качканарский горно-обогатительный

комбинат», г.Качканар

1.1. СТ: Котельная Главного Карьера

1.1.1. одноставочный, Jvб./Гкал

1.1.1.1. с 01.01.2018 по 792,69
30.06.2018

1.1.1.2. с 01.07.2018 по 829,53
31.12.2018

1.1.1.3. с 01.01.2019 по 816,99
30.06.2019

1.1.1.4. с 01.07.2019 по 816,99
31.12.2019

1.1.1.5. с 01.01.2020 по 816,99
30.06.2020

1.1.1.6. с 01.07.2020 по 922,35
31.12.2020

1.1.1.7. с 01.01.2021 по 882,83
30.06.2021

1.1.1.8. с 01.07.2021 по 890,35
31.12.2021

1.1.1.9. с 01.01.2022 по 890,35
30.06.2022

1.1.1.10. с 01.07.2022 по 940,50
31.12.2022 »;

2) пункт 1 Примечания Раздела 2 изложить в следvюшей оедакпии:
1. Акционерное общество «ЕВР АЗ Качканарский горно-обогатительный

комбинат», г.Качканар

1.1. СТ: Котельная Главного Каоьера

1.1.1. 2018 год 566,82
1.1.2. 2019 год 574,75
1.1.3. 2020 год 591,89
1.1.4. 2021 год 619,98
1.1.5. 2022 год 638,58 » .

		2019-12-16T11:42:30+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"